



BOG

KORT TIL FORELSKEDE OG ANDRE VILDFARNE SJÆLE (/BOEGER/KORT- TIL-FORELSKEDE-OG- ANDRE-VILDFARNE- SJÆLE)

Af

Johanna Lindbäck (/forfattere/johanna-
lindback)
(2019)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET ([HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?](https://bibliotek.dk/da/search/work/?))

Log ind (/user/login?destination=/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-
vildfarne-sjæle) for at anmelde
Facebook
(<http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratusiden.dk/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-vildfarne-sjæle&status=Kort+til+forelskede+og+andre+vildfarne-sjæle>)
Ungdomsroman om kærlighed, venskab, og alt det midt imellem, når man er 15 år, og de store følelser kan lave en masse benspænd, så man næsten ikke kan være sig selv.
Tweet (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratusiden.dk/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-vildfarne-sjæle+http://litteratusiden.dk/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-vildfarne-sjæle>)



FAMILIEN (/TAXONOMY/TERM/2968)

FORELSKELSE (/TAXONOMY/TERM/3296)

SOMMERFERIE (/TAXONOMY/TERM/13843)

UNGE (/TAXONOMY/TERM/11009)

ANMELDELSE



12 jun.19



(/users/jette-holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgaard Greibe (/users/jette-holmgaard-greibe)

Skribent

Ungdomsroman om kærlighed, venskab og alt det midt imellem, når man er 15 år, og de store følelser kan lave en masse benspænd, så man næsten ikke kan være i sig selv.

Fuldstændigt som de plejer, skal Julia og hendes familie holde sommerferie i deres feriehus i den svenske skærgård. Men i år er hendes bedste veninde Karin ikke med, som hun ellers har været de sidste mange år. Hun er i stedet på Mallorca sammen med Astrid, hvis familie har mange penge, som garanteret er meget mere interessant at være sammen med end kedelige Julia.

Julia er endnu mere ked af det, fordi hun ved, at selvom Karin har svigtet hende, er det især på grund af Isak. Søde Isak, som har inviteret Julia på café, og Julia har sagt ja, selvom hun udmærket ved, at Karin har været forelsket i ham



længe. Og selvom han har magiske fingre og giver søde kys, er Julia ikke sikker på, hun er forelsket? Karin har ret; Julia er en fucking bitch!

Egentligt passer det Julia meget godt at tage med sin far i sommerhus. De to skal være alene den første uge, inden hendes mor kommer. I år kommer hendes storebror Arvid og hans bedste ven heller ikke med. Det betyder, at det eneste Julia skal lave er at nyde den elendige internetforbindelse, der virker bedst fra badebroen og de langsomme rutiner, næsten uden selskab. Alle forudsætninger er opfyldt for at slappe af og kede sig. At længes hjem og vente på at blive overmandet af den store overvældende forelskelse, der endnu ikke er opstået i forholdet til Isak. Men Julia er sikker på, den kommer lige om lidt.

Karin har haft flere kærester. Hun er også både pæn, sød og lige tilpas høj. Julia selv er kedelig og langsom til at tænke. Desuden er hun alt for høj. Men det synes Rasmus slet ikke! Rasmus, der er i sommerhus ret tæt på Julia, bliver meget forelsket i hende. Og hun muligvis også i ham. Rasmus der ikke er perfekt, men derimod skeler lidt på det ene øje. Hun vil ikke være forelsket i ham, for hun vil jo være forelsket i Isak! Heldigvis kan man jo selv bestemme, hvem man vil være forelsket i. Kan man ikke?

Johanna Lindbäck har skrevet flere ungdomsromaner og i 'Kort til forelskede og andre vildfarne sjæle' lader hun historiens fortællerperspektiv skifte imellem Julia og Rasmus. Det skaber en realistisk, læsevenlig og indlevende fortælling, som kan læses af unge fra cirka tretten år.



En dejlig fortælling om de følelser, der ikke kun er forbeholdt de unge, og en historie som kan læses af alle, der har den mindste snert af romantik i sig.

BOGDETALJER



Brugernes anmeldelser

0 anmeldelse

Log ind (</user/login?destination=/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-vildfarne-sjaele%23comment-form>) eller opret en konto (</user/register?destination=/boeger/kort-til-forelskede-og-andre-vildfarne-sjaele%23comment-form>) for at skrive kommentarer

Om Litteratursiden →



Følg os